
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  22 del 22/05/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE PER ASSISTENZA HADWARE E SOFTWARE 
ANNO 2018 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D.ssa  Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Rosati Marisa 

 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 24/05/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 ai n.15,16,17,18 in data 24/05/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto del Presidente con la quale nomina la sottoscritta responsabile delle regolarità 
dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente, 
 
Vista la delibera di consiglio n.13 del 13/12/2017 con la quale si approva il bilancio esercizio 
2018; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 4 del 30701/2018 con la quale si approva il PEC,parte contabile 
2018-2020; 
Richiamata la determina n. 12 del 11/04/2018  con la quale si assumeva formale impegno di 
spesa per l’assistenza hardware , software e sito WEB, annualità 2018; 
VISTA  la fattura elettronica 0002101741 del 30/04/2018 inviata dalla Ditta APKAPPA  S.r.l di 
Reggio Emilia (fusione tra le Società Studio K e A.P. Systems), per l’assistenza software dei  
programmi di contabilità, paghe , presenze e per la conservazione documentale  per l’anno 2018 
per un importo di €.4.306,60, compreso IVA,  CIG: ZE0232D750 ; 
 
VISTA  la fattura elettronica 28_18 del 02/05/2018 inviata dalla  Ditta Pitsoft  Sas di Fortunati  
Elisa  di Pitigliano , per l’assistenza software  dei programmi delibere e protocollo per l’anno 
2018 per un importo di €.1.102,88, compreso IVA,  CIG : Z53232D78C ; 
 
VISTA  la fattura elettronica n. Fattpa  22_18 del 07/05/2018 inviata dalla ditta Computer Evo di  
Giuliacci Edoardo di Acquapendente,  per l’assistenza hardware per l’anno 2018, per un importo 
di €. 390,40, compreso IVA ,  CIG : Z270232D68A ; 
 
VISTA  la fattura elettronica 04 del 20/04/2018 inviata dalla Ditta Graphisphaera di Goretti 
Cesare  di Acquapendente per interventi di manutenzione e aggiornamenti del portale Web  
altatuscia.vt.it  e della sezione dedicata alla C.U.C. per l’anno 2018 per un importo di €.488,00, 
compreso IVA , CIG: Z37232D6DD; 
 
Richiamata la determina n. 11 del 6/04/2018 con la quale si assumeva formale impegno di spesa 
per il servizio relativo ai rendiconti economici, patrimoniali secondo il Decreto 118/2011; 
 
VISTA la fattura elettronica nr. 0002100974 del 30/04/2018  inviata  dalla Ditta APHAPPA Srl 
di Reggio Emilia (fusione tra le Società  Studio K e A.P.Systems) per il servizio economico-
patrimoniale 2017, per un importo di €. 610,00 compreso IVA, CIG :Z10231BA7; 
 
Che il pagamento verrà effettuato al netto d’IVA ai sensi del  “Split payment” e l’importo 
dell’Iva  sarà liquidata allo Stato secondo le indicazioni introdotte dalla legge 190/2014 .  
 
Ritenuto pertanto di procedere ai pagamenti suddetti,preso atto del parere positivo espresso dal 
responsabile del servizio finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 
Di  procedere al pagamento delle fatture in premessa elencate  ai  fornitori acconto descritti :  
 
 
Di dare atto che la spesa  totale  ammonta ad €.6.897,88   è  imputabile al seguente capitolo:  
 
CAPITOLO  N.10130301    ART. 1  di  €. 4.916,60 APKAPPA srl di Reggio E. (Iva   886,60) 



       “           “        “             “     1  di  €. 1.102,88 Pitsoft sas di Pitigliano . (Iva 198,88) 
        “            “           “             “      1  di  €.     390,40 Computer Evo di Acquapendente (Iva 
70,40) 
       “            N.10130302       “    1  di  €.   488,00 Graphishaera di Acquapendente (Iva 88,00) 
 
 
Di dare atto che il pagamento  dell’IVA di €.1.243,88 sarà effettuato direttamente dalla 
Comunità Montana ai sensi dell’art.17, Ter del DPR 633/72 “ Split payment “  al capitolo 
40000501, art.1 bilancio esercizio  2018 
 
Di dare atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario. 
 
 

 


